
1  

  

 

   ISTITUTO COMPRENSIVO TRICARICO        
             Viale Regina Margherita, 89 - 75019 TRICARICO MT - Tel/fax 0835 723226       

 C.F. 93045080772 - C.M. MTIC82100B  -Sito web – www.ictricarico.edu.it   
                              e-mail: mtic82100b@istruzione.it   mtic82100b@pec.istruzione.it    

 

 

  

  

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 

prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione  

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia  

 

CNP:  13.1.5A-FESRPON-BA-2022-20   

CUP:   I64d22000740006   
CIG:  ZF93976CC0 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

Affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta inferiore ai 139.000 euro ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 anche in deroga  

ai sensi dell’art. 55 comma 1 lettera b)  

  
Il Dirigente Scolastico  

  

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo  

1997, n. 59”;  

 

http://www.ictricarico.edu.it/
http://www.ictricarico.edu.it/
http://www.ictricarico.edu.it/
http://www.ictricarico.edu.it/
http://www.ictricarico.edu.it/
http://www.ictricarico.edu.it/




2  

  

VISTO   l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione 

del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,  

                               dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018;  

VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”  

VISTO   l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 

495, L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e 

periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 

approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;  

VISTO    l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, 

della L. 208/2015 450, il quale prevede che «Le amministrazioni statali centrali e 

periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, […] 

specificando tuttavia che «Per gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, […] 

sono definite, con decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della 

ricerca, linee guida indirizzate alla razionalizzazione e al coordinamento degli 

acquisti di beni e servizi omogenei per natura merceologica tra più istituzioni, 

avvalendosi delle procedure di cui al presente comma.   

VISTO   l’art. 1 comma 130 della legge di bilancio che dispone: “All'articolo 1, comma 

450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole: «1.000 euro», ovunque 

ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: «5.000 euro»”  

VISTO  il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,  

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”;  

CONSIDERATO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima  

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte  

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 

2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le 

stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”;  

 



3  

  

 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 7 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 

come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che L'ANAC con 

proprie linee guida stabilisce le modalità per supportare le stazioni appaltanti e 

migliorare la qualità delle procedure di cui al presente articolo  

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero  

dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a 

disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche 

Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA si può acquistare mediante 

Trattativa Diretta;  

VISTO  il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, 

correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 

2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;  

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4,  

di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida 

dell’ANAC;  

VISTO  il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;  

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con 

l'approvazione del   programma   annuale   si   intendono autorizzati 

l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”;  

VISTO  Il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca  

Cantieri" (D.L. 32/2019), in vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al 

Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016) anche nelle acquisizioni di beni e 

servizi  

VISTO  Il Decreto n° 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva legge 

di conversione n° 120/2020 che instituisce un regime derogatorio a partire dalla 

entrata in vigore del decreto fino alla scadenza del 31/12/2021  

VISTO  in particolare l’articolo 1 comma 2 lettera 2) che eleva il limite per gli affidamenti 

diretti “anche senza previa consultazione di due o più operatori economici” a euro  

75.000,00   

VISTO  La legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 2021 

cosiddetto decreto semplificazioni Bis  

 

 

 



4  

  

 

 

VISTO  in particolare l’articolo 51 comma 1 lettera a) punto 1. che eleva il limite per gli 

affidamenti diretti “anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici” a euro 139.000,00 euro   

VISTO  in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 2. che autorizza il Dirigente 

Scolastico ad operare in deroga alle disposizioni del Consiglio di istituto di cui 

all’art. 45 comma 2 lettera a)  

VISTO  in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 1. che autorizza il Dirigente 

scolastico, laddove ne ricorrano le esigenze, ad operare anche al di fuori degli 

obblighi definiti all’art. 1 comma 449 e comma 450 della legge 296/2006  

 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 del 09/09/2022 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F.;   

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 13 dell’11/02/2022 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;   

 

VISTO   

 

 

VISTO                    

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia  

La nota autorizzativa AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022; 

 

RILEVATA  pertanto la necessità di acquistare sollecitamente il servizio/fornitura che si 

intende acquisire senza previa consultazione di due o più operatori economici (ai 

sensi del Decreto correttivo n. 56/2017);  

RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip specifiche comprendenti l’intera fornitura, nel 

suo insieme, dei prodotti occorrenti   

DATO ATTO  che in Consip nel sistema di negoziazione MEPA esistono prodotti rispondenti a 

quanto nelle esigenze della scuola di interesse della istituzione scolastica,    

VISTA  la Legge n. 208/2015 all'art. 1, comma 512, che, per la SOLA categoria 

merceologica relativa ai servizi e ai beni informatici, ha previsto l’obbligo di  

approvvigionarsi tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a 

disposizione da Consip S.p.A.   

VISTA  la legge 208/2015 all’art. 1 comma 516 che stabilisce l’obbligo di comunicazione 

ad ANAC e ad AGID esclusivamente laddove si acquistino beni informatici al di 

fuori delle centrali di committenza.  

CONSIDERATO l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione siti WEB, 

consultazione listini, consultazione albi fornitori, richiesta informale di 

preventivi sia su MEPA che fuori   

CONSIDERATO che predetta indagine conoscitiva relativa al servizio/fornitura che si intende 

acquisire ha consentito di individuare la ditta BORGIONE S.r.l.partita IVA 

02027040019  che propone in catalogo i beni e i servizi di necessità della scuola   



5  

  

PRESO ATTO  

  

che l’operatore economico oggetto della trattativa è attivo in tutte le aree 

merceologiche in cui ricadono i prodotti di interesse per la fornitura  

RITENUTO  

  

Che il prezzo esposto ovvero le specifiche tecniche per la fornitura che si ritiene 

acquistare sia migliorabile  

VISTO  

  

l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, 

servizi e forniture, le istituzioni scolastiche, […] ricorrono agli strumenti di 

acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi a disposizione da Consip 

S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di 

contenimento della spesa»;  

DETERMINA  
Art. 1  

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

  

Art. 2  

Si delibera l’avvio della procedura tesa ad affidamento diretto tramite Trattativa Diretta, con   

la ditta BORGIONE S.r.l. Via G. Gabrielli, 1 10077 S. Maurizio Canavese (TO)  partita 

IVA 02027040019 per la fornitura del seguente materiale:  

 

  

Qta Descrizione Articolo 
Importo  
Unitario 

Tot. 
Imp. 

Netto. 

Aliquota 
Percentuale 

IVA 

Tot. 
Iva Inclusa 

1 BASI E MATTONCINI IN CONTENITORE 105,74 105,74 22 129,00 

1 TEATRO CON BURATTINI 154,92 154,92 22 189,00 

1 ASSOCIA LE META' 21,64 21,64 22 26,40 

1 ABACO DELLE OPERAZIONI 10,12 10,12 22 12,35 

1 PROGRAMMIAMOCI! 28,48 28,48 22 34,75 

1 PRIMO OROLOGIO PER LA CLASSE 20,00 20,00 22 24,40 

1 PUZZLE A STRATI CORPO: GIULIO 18,81 18,81 22 22,95 

1 PUZZLE A STRATI CORPO: STEFY 18,81 18,81 22 22,95 

1 DISCHI TATTILI: SET 2 64,34 64,34 22 78,49 

1 PON PON diametro 45cm 12,25 12,25 22 14,95 

1 PON PON diametro 55cm 13,89 13,89 22 16,95 

2 TRAMPOLI ANTISCIVOLO - 1 coppia 5,61 11,22 22 13,69 

1 TWISTER 23,28 23,28 22 28,40 

1 PARACADUTE diam. 1,8 m 6 maniglie 17,54 17,54 22 21,40 

1 POMPA PER PALLONCINI 2,44 2,44 22 2,98 

1 BRUCO IN PASSEGGIATA 38,52 38,52 22 46,99 

3 BORSA RITMICA MAXI - 53 strumenti 220,49 661,47 22 806,99 

2 DIFFUSORE AMPLIFICATO 120W 2 MICROF 255,33 510,66 22 623,01 

2 PSICOMOTRICITA' PER TUTTA LA SCUOLA 403,28 806,56 22 984,00 



6  

  

1 COLLEZIONE SENSO-MOTORIA 93,85 93,85 22 114,50 

1 COLLEZIONE PER PSICOMOTRICITA' 122,13 122,13 22 149,00 

1 BASKET REGOLABILE 81,56 81,56 22 99,50 

1 FORME ARCOBALENO 73,36 73,36 22 89,50 

1 INCASTRO BLOCCHI GEOMETRICI 18,36 18,36 22 22,40 

1 FORME DECRESCENTI 16,35 16,35 22 19,95 

1 CUBO TANTI GIOCHI 78,69 78,69 22 96,00 

1 SPIRALE DELLA NATURA 13,40 13,40 22 16,35 

1 SPIRALOTTO 28,20 28,20 22 34,40 

1 PANNELLI ATTIVITÀ 6 PEZZI 204,10 204,10 22 249,00 

1 MAXI PERLE IN LEGNO - BARATTOLO 90p 15,78 15,78 22 19,25 

1 PERLE GIGANTI 106 perle + 6 lacci 32,70 32,70 22 39,89 

1 BOTTONI GEOMETRICI - 81 pezzi 13,81 13,81 22 16,85 

1 LACCI COLORATI CM 90 72 PZ/4COL 7,16 7,16 22 8,74 

1 L'AMBIENTE E I NOSTRI SENSI 38,11 38,11 22 46,49 

1 TANGRAM PER 15 BAMBINI 16,31 16,31 22 19,90 

1 LAVAGNA MAGNETICA NERA 20,08 20,08 22 24,50 

1 LETTERE E NUMERI MAGNETICI IN LEGNO 16,27 16,27 22 19,85 

1 TOMBOLA DEGLI ANIMALI IN LEGNO 21,68 21,68 22 26,45 

1 DOMINO NUMERI E QUANTITÀ 24,51 24,51 22 29,90 

1 CATENE GEOMETRICHE CON SCHEDE 16,31 16,31 22 19,90 

2 MAXI CATENA - 60 pezzi 5,25 10,50 22 12,81 

1 COSTRUZIONI SOFT 40,78 40,78 22 49,75 

1 BASI E MATTONCINI IN CONTENITORE 105,74 105,74 22 129,00 

1 BANCO DEL FALEGNAME CON ALZATA 75,82 75,82 22 92,50 

1 CUCINA ALLEGRA 65,16 65,16 22 79,50 

1 TROVA LA GIUSTA META': ANIMALI 15,12 15,12 22 18,45 

1 TROVA LA GIUSTA META': VEICOLI 15,12 15,12 22 18,45 

1 DIFFERENZIAMO I RIFIUTI 17,79 17,79 22 21,70 

1 IMPARO A CONTARE 10,16 10,16 22 12,40 

1 OPERAZIONI NUMERI E QUANTITÀ 10,16 10,16 22 12,40 

1 SET TABELLE A DOPPIA ENTRATA 40,90 40,90 22 49,90 

1 PER FARE UN FIORE 21,27 21,27 22 25,95 

2 ABACO DELLE OPERAZIONI 10,12 20,24 22 24,69 

1 PRIMO OROLOGIO PER LA CLASSE 20,00 20,00 22 24,40 

1 PUZZLE A STRATI CORPO: GIULIO 18,81 18,81 22 22,95 

1 PUZZLE A STRATI CORPO: STEFY 18,81 18,81 22 22,95 

1 SET EDUCAZIONE STRADALE 118,03 118,03 22 144,00 

1 DISCHI TATTILI: SET 2 64,34 64,34 22 78,49 

1 PON PON diametro 45cm 12,25 12,25 22 14,95 

1 PON PON diametro 55cm 13,89 13,89 22 16,95 

4 TRAMPOLI ANTISCIVOLO - 1 coppia 5,61 22,44 22 27,38 

1 TWISTER 23,28 23,28 22 28,40 



7  

  

1 PARACADUTE diam.3,5m 12 maniglie 25,78 25,78 22 31,45 

1 PARACADUTE BERSAGLIO 52,87 52,87 22 64,50 

3 POMPA PER PALLONCINI 2,44 7,32 22 8,93 

3 BRUCO IN PASSEGGIATA 38,52 115,56 22 140,98 

1 BURATTINI DELLE EMOZIONI IN FELTRO 18,81 18,81 22 22,95 

1 KUBO CODING STARTER SET 211,07 211,07 22 257,51 

1 PROGRAMMIAMOCI! 28,48 28,48 22 34,75 

1 ANIMAL LOGIC 21,27 21,27 22 25,95 

1 SUDOKIAMO 16,15 16,15 0 16,15 

1     

-

16,15 

-

16,15 0 -16,15 

1 CODING: PIXEL FUN 61,89 61,89 22 75,51 

1 SUDOKU A CUBI 32,30 32,30 22 39,41 

1 CODICE SEGRETO 12,83 12,83 22 15,65 

1 PALLINO CODING - 2 PEZZI 35,41 35,41 22 43,20 

1 LOGIC FARM 13,89 13,89 22 16,95 

1 MOSAIC CODE 42,62 42,62 22 52,00 

1 LABYCUBE 35,98 35,98 22 43,90 

1 GRIGLIE PER CODING 36,72 36,72 22 44,80 

1 QUADRICODING 40,90 40,90 22 49,90 

1 CODING ZOO 47,13 47,13 22 57,50 

1 ANIMAL CODE 47,95 47,95 22 58,50 

1 CODING WITH DOTS 47,95 47,95 22 58,50 

1 GAME PIXEL 143,85 143,85 22 175,50 

1 GAME CODING PIXEL 120,08 120,08 22 146,50 

1 CODING ARCHITECT 100,82 100,82 22 123,00 

1 PROGRAMMA LA GIORNATA 44,67 44,67 22 54,50 

1 MUSICODE 36,72 36,72 22 44,80 

1 TOPO-CODE 20,04 20,04 22 24,45 

1 ROBOT MOUSE 65,16 65,16 22 79,50 

1 LETTORE TASSELLI X PROGRAM.BLUE-BOT 121,31 121,31 22 148,00 

 

  

  

Art. 3  

L’importo massimo oggetto della spesa, messo a base d’asta, desunto dai prezzi di listino MEPA dei  

fornitori, ovverosia, dalle indagini conoscitive di mercato svolte, per l’acquisizione in affidamento  

diretto di cui all’Art. 2 è determinato in €  7.128,95 (settemilacentoventotto/95) Compresa IVA  al 

22%  
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale E.F. 2023 sul progetto “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’Infanzia” che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria.  

  

Art. 4. Il corrispettivo, risultante dall’offerta presentata, sarà da intendersi convenuto “a corpo”, in 

misura fissa ed invariabile, e sarà identificato in maniera cumulativa per tutte le voci economiche 

della  tabella precedente ovvero del capitolato allegato  



8  

  

  

Art. 5  

Sulla base di quanto specificato al punto 4.3.5 delle Linee Guida n°4 dell’ANAC, approvate il 

26/10/2016, e da quanto disposto dal DL 76/2020 cosiddetto decreto semplificazioni, all’operatore 

economico individuato per la procedura di affidamento diretto non saranno richieste:   

• garanzia provvisoria, pari al 2% del prezzo base (al netto dell’IVA), di cui all’art.93 comma 1 

del Dlgs 50/2016;    

• garanzia definitiva, pari al 10% dell’importo di aggiudicazione (al netto dell’IVA), di cui 

all’art.10 del Dlgs. 50/2016, in considerazione sia della comprovata solidità dell’operatore 

economico sia al fine di ottenere un congruo miglioramento sul prezzo a base d’asta (art. 103 

comma 11 Dlgs.50/2016).  

 Art. 6  

La stipulazione del contratto è subordinata alla presentazione da parte dell’impresa affidataria della 

seguente documentazione:  

● DICHIARAZIONE attestante il possesso dei REQUISITI DI IDONEITÀ GENERALE , desumibili dall’art. 

80 del Dlgs. n. 50/2016;  

● DOCUMENTO UNICO DI REGOLARITÀ CONTRIBUTIVA (in corso di validità);  

● AUTOCERTIFICAZIONE REGOLARITÀ FISCALE (ex D. Legisl.vo n. 163/2006);  

● DICHIARAZIONE sostitutiva sulla TRACCIABILITÀ DEI FLUSSI FINANZIARI;  

● DICHIARAZIONE sostitutiva in materia di DIRITTO AL LAVORO PER I DISABILI (ex Legge 68/1999);  

● PATTO DI INTEGRITÀ  

● CERTIFICATO DEI CARICHI PENDENTI  

  

Art. 7  

Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico  Dott.ssa  

Elena Labbate  

  

                      

 

 

 

 

                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                    Dott.ssa Elena LABBATE  
                                                                                           Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                                                                             Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

  

  


		2023-01-12T09:28:32+0100
	ELENA LABBATE




